מסמך רקע לדיון בנושא:
**קרינה אלקטרומגנטית בלתי מייננת**

מוגש לוועדה
לענייני ביקורת המדינה

כתיבה: משה ברדה, עובד מחקר ומידע
אישור: שמוליק חדד-חזקיה, ראש צוות

כ"ג בחשוון תשס"ג
29 באוקטובר 2002

## תמצית

לקראת ישיבת מעקב של הוועדה לענייני ביקורת המדינה בתאריך 30 באוקטובר 2002, בנושא: "מתקנים היוצרים קרינה אלקטרומגנטית בלתי מייננת", להלן מסמך רקע המציג את הסוגייה.

### 1. עיקרי דוח מבקר המדינה 50ב:

הפעלת מערכות תקשורת שונות יוצרת שדה אלקטרומגנטי המפיץ קרינה אלקטרומגנטית בלתי מייננת.

אישור תמ"א 36א':** ביום 7.4.2002, החליטה ועדת השרים לענייני פנים ושירותים, לאשר את תמ"א 36א' בנוסח שהוגש לה על ידי המועצה הארצית לתכנון ולבנייה, ללא סעיף 18.3 (סעיף יידוע הציבור). ביום 2.5.2002 קיבלה החלטת ועדת השרים תוקף של החלטת ממשלה.

**ב. הכנת הצעת חוק הקרינה הבלתי מייננת והגשתה לוועדת השרים לחקיקה:** הצעת חוק הקרינה הבלתי מייננת, התשס"ב-2002, הוכנה על ידי המשרד לאיכות הסביבה (ומוסכמת על דעת משרד המשפטים) לאחר שעברה מספר תיקונים, ותוגש בקרוב לוועדת השרים לענייני חקיקה.

**ג. הסמכת מפקחים על קרינה ממוקדי שידור של אנטנות סלולאריות:** כדי לאפשר יכולת פיקוח ובקרה בתחום סיכוני קרינה בלתי מייננת, הכשיר המשרד גם עובדים מקצועיים במחוזות ואנשי יחידות סביבתיות ברשויות המקומיות (כ-60 מפקחים הוסמכו בנושא האנטנות הסלולאריות).

## **פרטים שנמסרו על ידי המשרד לאיכות הסביבה לאחר הישיבה**

עדכון בדבר הצעדים שנקטו על ידי המשרד לאיכות הסביבה בסוגיית הקרינה האלקטרומגנטית:

### **1. הכנת הצעת חוק הקרינה הבלתי מייננת והגשתה לוועדת השרים לחקיקה:**

בחודש מאי 2000, הופץ תזכיר הצעת חוק הקרינה הבלתי מייננת, התש"ס-2000, שמטרתו להסדיר מניעת מפגעי קרינה ממקורות שבמהלך הפעלתם נוצרת קרינה בלתי מייננת, מבחינה משפטית, מקצועית ומינהלית, כולל הוראות בנושאי רישוי, קביעת תנאים ודרישות מקצועיות וטכניות, אכיפה, פיקוח וענישה. בחודש אוגוסט 2001 הופץ תזכיר הצעת חוק נוסף – לשם הטלת אגרות לצורך מימון הוצאות הבקרה והפיקוח.